

АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (АО)
Консолидированный сокращенный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

		Шесть месяцев, закончив- шихся 30 июня 2016 года (неауди- рованные данные)	Три месяца, закончив- шихся 30 июня 2016 года (неауди- рованные данные)	Шесть месяцев, закончив- шихся 30 июня 2015 года (неауди- рованные данные)	Три месяца, закончив- шихся 30 июня 2015 года (неауди- рованные данные)
<i>(в тысячах российских рублей)</i>					
Процентные доходы	18	13 318 796	6 813 025	8 550 921	4 449 295
Процентные расходы	18	(8 391 793)	(4 186 157)	(5 916 079)	(3 038 037)
Чистые процентные доходы		4 927 003	2 626 868	2 634 842	1 411 258
(Создание)/восстановление резерва под обесценение кредитного портфеля	10	(349 643)	(157 896)	351 372	(14 004)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		4 577 360	2 468 972	2 986 214	1 397 254
Коммиссионные доходы		419 438	229 757	425 692	175 838
Коммиссионные расходы		(65 920)	(34 427)	(44 680)	(30 793)
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой	26	(2 210 525)	(1 216 127)	(2 864 642)	(1 363 962)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	26	1 047 073	633 134	1 056 500	686 463
Доходы за вычетом расходов от операций с ценными бумагами		150 406	1 503	41 847	32 470
Доходы за вычетом расходов от участия в совместной деятельности		-	-	184 000	184 000
Переоценка инвестиционной собственности	11	257 054	257 054	-	-
Доходы за вычетом расходов от уступки прав требования	10	-	-	60 000	60 000
Создание резерва по прочим активам		(526)	(172)	(45)	(204)
Прочие операционные доходы		6 173	3 208	12 889	10 275
Административные и прочие операционные расходы	19	(845 713)	(454 425)	(644 292)	(327 261)
Прибыль до налогообложения		3 334 820	1 888 477	1 213 483	824 080
Расходы по налогу на прибыль		(529 283)	(303 834)	(213 235)	(144 869)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		2 805 537	1 584 643	1 000 248	679 211
Прочий совокупный доход:					
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>					
Переоценка ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		1 287 623	733 161	1 009 312	549 712
Накопленные доходы, отнесенные на счета прибыли или убытка в связи с выбытием инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(150 406)	(1 503)	(41 847)	(32 470)
Налог на прибыль, относящийся к переоценке инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(175 667)	(87 884)	(193 493)	(103 448)
Прочий совокупный доход за период		961 550	643 774	773 972	413 794
Итого совокупный доход за период		3 767 087	2 228 417	1 774 220	1 093 005

Примечания на страницах с 5 по 47 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной сокращенной промежуточной финансовой информации.